
D.D.G.n. /202] 

00008 "È 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale dell’ Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20; 

VISTO l’art. 20 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9; 

VISTO l’art. 49, commi 1 e 27, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO l’art. 13 della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2802 del 19 giugno 2020 con il quale è stato conferito allo scrivente 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 
Territoriale, in esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 259 del 14 giugno 

2020; 
VISTO il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente "Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 

dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

s.m.i.", pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019; 

VISTA la legge regionale n.9 del 15.04.2021”’Legge di Stabilità Regionale”; 

VISTA la legge regionale n.10 del 15.04.2021 che approva il bilancio pluriennale della regione 

siciliana per il triennio 2021-2023; 
RITENUTO opportuno, al fine di assicurare efficacia e tempestività all’azione amministrativa di 

competenza delle strutture preposte, conferire ai seguenti Dirigenti Responsabili delle 
Strutture intermedie sotto riportate la delega per l’adozione dei decreti di impegno e 

liquidazione delle somme sui capitoli 155302, 155304, 155316, 155326, 155308, 155322, 

155327, 155359, 155360,155361,155362, 156617, 554233, 554234, 554235, 554236, 
554239: 

» Servizio per il Territorio di Agrigento — dott. Bartolomeo Scibetta — D.D.G. n. 1238 del 

05/08/2019 di conferimento incarico 
= Servizio per il Territorio di Caltanissetta — dott. Antonio Michele Valenti - D.D.G. n. 

1239 del 05/08/2019 di conferimento incarico 
« Servizio per il Territorio di Catania - dott. Litrico Pietro Giovanni - D.D.G. n. 79 del 

08/02/2021 di conferimento incarico 
= Servizio per il Territorio di Enna — dott.ssa Caterina Lombardo - D.D.G. n. 1241 del 

05/08/2019 di conferimento incarico 
= Servizio per il Territorio di Messina — dott. Agatino Sidoti - D.D.G. n. 1219 del 

02/08/2019 di conferimento incarico 

= Servizio per il Territorio di Palermo — dott. Vincenzo Lo Meo - D.D.G. n. 1242 del 

05/08/2019 di conferimento incarico 

= Servizio per il Territorio di Ragusa — dott. Tullio Serges - D.D.G. n. 837 del 06/07/2020 
di conferimento incarico 

= Servizio per il Territorio di Siracusa — dott. Giancarlo Perrotta - D.D.G. n. 1244 del 

05/08/2019 di conferimento incarico 
= Servizio per il Territorio di Trapani — dott. Giuseppe Giarrizzo - D.D.G. n. 1220 del 

02/08/2019 di conferimento incarico



= U.O. di Staff 2 “Direzione Riserva Naturale Orientata dello Zingaro” — dott. Pietro 

Miceli — D.D.G. n. 1747 del 14/12/2020 di conferimento incarico 

A TERMINE delle vigenti disposizioni; 

DECRETA 

Art.1) AI fine di assicurare efficacia e tempestività all’azione amministrativa di competenza delle 

strutture preposte, è conferita ai seguenti Dirigenti Responsabili delle Strutture intermedie sotto riportate 

la delega per l'adozione dei decreti di impegno e liquidazione delle somme sui capitoli 155302, 155304, 

155316, 155326, 155308, 155322, 155327, 155359, 155360,155361,155362, 156617, 554233, 554234, 
554235, 554236, 554239: 

Servizio per il Territorio di Agrigento — dott. Bartolomeo Scibetta — D.D.G. n. 1238 del 

05/08/2019 di conferimento incarico 
Servizio per il Territorio di Caltanissetta — dott. Antonio Michele Valenti - D.D.G. n. 1239 

del 05/08/2019 di conferimento incarico 
Servizio per il Territorio di Catania - dott. Litrico Pietro Giovanni - D.D.G. n. 79 del 

08/02/2021 di conferimento incarico 
Servizio per il Territorio di Enna — dott.ssa Caterina Lombardo - D.D.G. n. 1241 del 

05/08/2019 di conferimento incarico 
Servizio per il Territorio di Messina — dott. Agatino Sidoti - D.D.G. n. 1219 del 02/08/2019 di 

conferimento incarico 
Servizio per il Territorio di Palermo — dott. Vincenzo Lo Meo - D.D.G. n. 1242 del 

05/08/2019 di conferimento incarico 
Servizio per il Territorio di Ragusa — dott. Tullio Serges - D.D.G. n. 837 del 06/07/2020 di 

conferimento incarico 
Servizio per il Territorio di Siracusa — dott. Giancarlo Perrotta - D.D.G. n. 1244 del 

05/08/2019 di conferimento incarico 
Servizio per il Territorio di Trapani — dott. Giuseppe Giarrizzo - D.D.G. n. 1220 del 

02/08/2019 di conferimento incarico 
U.O. di Staff 2 “Direzione Riserva Naturale Orientata dello Zingaro” — dott. Pietro Miceli 

D.D.G. n. 1747 del 14/12/2020 di conferimento incarico 

Il presente decreto sarà trasmesso per il visto di competenza alla Ragioneria Centrale presso 

l'Assessorato regionale dell’agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, previa 
pubblicazione nel sito internet del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale ai sensi 

dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.. 

Palermo, 1 0 GIU, 2021 

 


